

**Geia Food A/S  
Fuglevænget 9  
9000 Aalborg  
CVR-nr. 14983007**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Keld Gregersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	14
Balance pr. 31.12.2015	15
Egenkapitalopgørelse for 2015	17
Noter	18

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Geia Food A/S  
Fuglevænget 9  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 14983007  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96340414  
Telefax: 98189877  
Hjemmeside: [www.geiafood.com](http://www.geiafood.com)  
E-mail: [info@geiafood.com](mailto:info@geiafood.com)

### **Bestyrelse**

Keld Gregersen  
Lau Hejgaard  
Jens Junge Mortensen

### **Direktion**

Claus Ravnsbo

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>	<b>2013</b> <b>t.kr.</b>	<b>2012</b> <b>t.kr.</b>	<b>2011</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	1.086.388	987.873	590.324	500.375	365.624
Bruttoresultat	64.468	57.199	33.699	29.104	21.977
Driftsresultat	29.239	23.713	13.475	14.058	10.916
Resultat af finansielle poster	7.508	(331)	(412)	(4.668)	(731)
Årets resultat	27.276	15.783	9.700	6.904	7.128
Samlede aktiver	241.408	259.429	119.525	106.830	106.751
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.770	1.889	2.634	980	983
Egenkapital	99.122	117.522	19.753	29.741	28.523
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	5,9	5,8	5,7	5,8	6,0
Nettomargin (%)	2,5	1,6	1,6	1,4	1,9
Egenkapitalens forrentning (%)	25,2	23,0	39,2	23,7	29,8
Soliditetsgrad (%)	41,1	45,3	16,5	27,8	26,7

Der er ikke sket tilpasning af sammenligningstal før fusion mellem Geia Food A/S og Mortensen Food A/S. Dette gælder årene 2013, 2012 og 2011.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således.

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

## Ledelsesberetning

Egenkapitalens forrentning (%)

$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

Virksomhedens finansielle styrke.

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver virksomhed inden for handel med fødevarer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2015 præsteret et netto resultat på 27.276 t.kr. Årets resultat anses af bestyrelsen som tilfredsstillende. Årets resultat fremkommer som følge af en stigning i omsætningen, og var forventet som følge af stigende aktiviteter i Danmark og på de udenlandske markeder.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer en stigning i omsætningen i regnskabsåret 2016, da salgsudviklingen i såvel Danmark som på de udenlandske markeder fortsat er positiv. Endvidere forventer man at udvikle nuværende forretningsområder, samt udvikle nye forretningsområder.

### Særlige risici

#### *Forretningsmæssig risici*

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til kvaliteten og fødevarerens sikkerheden af de produkter, der forhandles.

#### *Finansielle risici*

Selskabet er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret overfor ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet følger en finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

#### *Valutarisici*

Aktiviteterne udført i udenlandsk valuta påvirkes af valutaændringer, idet en del af forretningen er i SEK, EUR, NOK og USD.

Koncernens valutarisici afdækkes, hvor det er muligt, gennem matching af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta samt brug af valutaterminskontrakter og –optioner. Ved udgangen af regnskabsåret 2015 var kontraktværdien af selskabets valutaterminskontrakter og –optioner til imødegåelse af fremtidige valutarisici 10.800 t.kr.



## Ledelsesberetning

### Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ikke afholdt udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter. Disse afholdes af selskabets leverandører. Selskabet har ikke selv aktiviteter på området.

### Udenlandske filialer

Selskabet er repræsenteret i Sverige ved datterselskabet Geia Food AB og i Finland ved datterselskabet Geia Food OY og Norge ved datterselskabet Geia Food Norge AS.

### Redegørelse for samfundsansvar

Selskabet har ikke politikker for samfundsansvar, herunder for klima og menneskerettigheder.

### Politik for det underrepræsenterede køn

Bestyrelsen i Geia Food A/S har afspejlet den kønssammensætning, som har været fremherskende i den branche, som selskabet befinder sig i, hvorfor den er præget af en underrepræsentation af kvinder.

Bestyrelsen består af 3 mænd og 0 kvinder. Målsætningen er, at der over en kortere periode indtræder 1 kvindeligt medlem i bestyrelsen.

Selskabets politik er i øvrigt at ansætte de mest kompetente medarbejdere, uanset køn, til ledige stillinger i selskabets daglige ledelse, administration og bestyrelse.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### **Pengestrømsopgørelsen**

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, idet selskabet er indeholdt i pengestrømsopgørelsen for koncernen.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		1.086.388	987.873
Vareforbrug		(1.010.441)	(917.879)
Andre eksterne omkostninger	3	<u>(11.479)</u>	<u>(12.795)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>64.468</b>	<b>57.199</b>
Personaleomkostninger	1	(26.770)	(24.999)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(8.459)</u>	<u>(8.487)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>29.239</b>	<b>23.713</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		283	(5)
Andre finansielle indtægter		7.810	618
Andre finansielle omkostninger		<u>(585)</u>	<u>(944)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>36.747</b>	<b>23.382</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(9.471)</u>	<u>(7.599)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>27.276</u></b>	<b><u>15.783</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		26.500	14.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		283	(5)
Overført resultat		<u>493</u>	<u>1.788</u>
		<b><u>27.276</u></b>	<b><u>15.783</u></b>



**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Goodwill		54.225	61.003
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<u>54.225</u>	<u>61.003</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.976	3.661
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<u>4.976</u>	<u>3.661</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.621	150
Deposita		667	651
Andre tilgodehavender		0	2.150
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<u>4.288</u>	<u>2.951</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>63.489</u>	<u>67.615</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		55.996	53.386
<b>Varebeholdninger</b>		<u>55.996</u>	<u>53.386</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		99.637	116.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.645	7.059
Andre tilgodehavender		13.292	13.974
Periodeafgrænsningsposter	8	802	772
<b>Tilgodehavender</b>		<u>116.376</u>	<u>138.136</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.547</u>	<u>292</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>177.919</u>	<u>191.814</u>
<b>Aktiver</b>		<u>241.408</u>	<u>259.429</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	769	769
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		288	5
Overført overskud eller underskud		71.565	102.748
Forslag til udbytte for regnskabsåret		26.500	14.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>99.122</u></b>	<b><u>117.522</u></b>
Udskudt skat	10	2.591	4.028
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>2.591</u></b>	<b><u>4.028</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		584	597
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b><u>584</u></b>	<b><u>597</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	956	396
Ansvarlig lånekapital		0	10.000
Bankgæld		10.185	9.557
Leverandører af varer og tjenesteydelser		88.006	81.044
Skyldig selskabsskat		10.222	7.560
Anden gæld		29.742	28.725
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>139.111</u></b>	<b><u>137.282</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>139.695</u></b>	<b><u>137.879</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>241.408</u></b>	<b><u>259.429</u></b>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	<b>Virksom- hedskapital t.kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning ef- ter indre værdis me- tode t.kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud t.kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.</b>
Egenkapital primo	769	5	102.748	14.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(14.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(30.000)	0
Værdireguleringer	0	0	(1.676)	0
Årets resultat	0	283	493	26.500
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>769</b>	<b>288</b>	<b>71.565</b>	<b>26.500</b>
				<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo				117.522
Udbetalt ordinært udbytte				(14.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte				(30.000)
Værdireguleringer				(1.676)
Årets resultat				27.276
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>99.122</b>

Posten værdireguleringer vedrører året regulering på valutaterminsforretninger.

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og lønninger	23.919	22.301
Pensioner	1.995	1.409
Andre personaleomkostninger	856	1.289
	<b>26.770</b>	<b>24.999</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>40</b>	<b>38</b>
	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	6.294	6.955
	<b>6.294</b>	<b>6.955</b>
Vederlag til bestyrelse og direktion oplyses samlet iht. Reglerne i ÅRL §98B, stk. 3.		
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.778	6.778
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.694	1.698
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(13)	11
	<b>8.459</b>	<b>8.487</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor</b>		
Lovpligtig revision	90	90
Andre ydelser	65	77
	<b>155</b>	<b>167</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	10.222	7.560
Ændring af udskudt skat	(751)	39
	<b>9.471</b>	<b>7.599</b>

## Noter

	<b>Goodwill t.kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	67.781
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>67.781</b>
Af- og nedskrivninger primo	(6.778)
Årets afskrivninger	(6.778)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(13.556)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>54.225</b>
	<b>Andre an- læg, drifts- materiel og inven- tar t.kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	7.308
Tilgange	3.770
Afgange	(2.329)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.749</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.648)
Årets afskrivninger	(1.695)
Tilbageførsel ved afgange	1.570
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.773)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.976</b>
Ikke ejede aktiver	<b>1.625.537</b>

## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.</b>	<b>Deposita t.kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	145	650
Tilgange	3.188	17
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.333</b>	<b>667</b>
Opskrivninger primo	5	0
Valutakursreguleringer	274	0
Andel af årets resultat	9	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>288</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.621</b>	<b>667</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Geia Food AB	Stockholm	AB	100,0
Geia Food OY	Helsinki	OY	100,0
Geia Food Norge AS	Oslo	AS	75,0

## 8. Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder omkostninger til forsikring og husleje.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi t.kr.</b>	<b>Nominal værdi t.kr.</b>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Aktier	10	50.000	500
Aktier	269.231	1	269
	<b>269.241</b>		<b>769</b>

## Noter

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.	<u>2013</u> t.kr.	<u>2012</u> t.kr.	<u>2011</u> t.kr.
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	769	500	500	500	500
Kapitalforhøjelse	0	269	0	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>769</b>	<b>769</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>500</b>

	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	2.753	4.077
Tilgodehavender	177	170
Gældsforpligtelser	(339)	(219)
	<b>2.591</b>	<b>4.028</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder</u> <u>2015</u> t.kr.	<u>Forfald inden for 12 måneder</u> <u>2014</u> t.kr.	<u>Forfald efter 12 måneder</u> <u>2015</u> t.kr.
<b>11. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	956	396	584
	<b>956</b>	<b>396</b>	<b>584</b>

## 12. Eventualforpligtelser

Der er indgået lejekontrakt på leje af lokaler. Kontrakten er uopsigelig fra lejers side i 6,5 år svarende til 7.933 t.kr.

Den årlige husleje udgør 1.220 t.kr. pr. år.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Geia Food Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### **13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er stillet virksomhedspant med pant i simple fordringer, lagre og goodwill limiteret til 25 mio. kr.

### **14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Selskabets moderselskab Geia Food Holding A/S.

### **15. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Geia Food Holding A/S, Fuglevænget 9, 9000 Aalborg

### **16. Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Geia Food Holding A/S, Fuglevænget 9, 9000 Aalborg